
O bsah

Prology /9  

Úvodem:
Historické souvislosti politických procesů 50. le t /17

Po Ú noru /19
Zostřování tř íd n íh o  boje /24  
N epřátelské skupiny /33 
„Přiznávám, že p o ru ším  zákon" /46 
D ram aturgie m onstrp rocesů  /47 
Revize a  rehabilitace /64  
Vítězové a  poražen í /75

Případ 1.
22hektarová Marie Svejdová /81
Selka z Kakovic /82
Udání M ístn ího  národn ího  výboru v M arčovicích /88  
Zatčení a výslechy n a  VB S trakonice /9 0  
Soudní m ašinérie /93
Výkon tres tu  a  sn ah a  o  povolení obnovy řízen í /102 
Po výkonu tre s tu  /107 
Od rehabilitace ke zrušen í rozsudku /109 
Poselství M arie Švejdové /114

Případ 2.
Doctissima Růženka: Proces s Otou Mádrem a spol. / 119
Růžena Vacková -  d ru h á  pro feso rka un iverzity  /122
Proces se skup inou  „vatikánských agen tů  a  te ro ristů" / 124
Zákulisní p řípravy /127
Hlavní postavy / 132
Opona se zvedá! -  den p rv n í /135
Hlavní dějství -  den druhý  /138
Tragické finále -  den tře tí /140
Profesorka ve výkonu tre s tu  /143
O dpor vůči s tá tn í moci /143



Dopis generáln ím u tajem níkovi /145
„Ti, kdo m ě zavřeli, m ě m usí taky p u stit“ /146
Podivné rehabilitace /148

Případ 3.
Dagmar Šimková: Příběh dvou zběhů /153
Z Písku do A ustrálie /154 
Na ú těku  /157
Proces s Jaroslavem  Šípem  a  spol. /166
Hlava p ro tis tá tn í skupiny / 167
Velezrádkyně /170
Špion Karel G lanz /173
P růběh vyšetřování /174
Žaluji jm énem  republiky /179
P růběh hlavního líčení /182
Vynesení rozsudku /184
Odvolací soud  /186
Výkon tre s tu  /188
M ilost, am nestie  a  rehabilitace /193

Případ 4.
Josef Bryks: V soukolí totalitních režimů /197
Život a  ú tě k  /199
Podnět к  vyšetřování a  začátek  procesu /203 
Před vojenským  soudem  /205 
Před S tá tn ím  soudem  /207 
Výkon tres tu  a další odsouzení /208  
Rehabilitace /211

Případ 5.
Za pravdu: Proces s Karlem Peckou a spol. /215
Karel Pecka a  časopis Za pravdu  /216 
Pecka a  spol. p řed  S tá tn ím  soudem  /222 
Odvolací řízení u Nejvyššího soudu  /228 
O bnova řízen í s V ladim írem  V alentou /234 
Podm íněné p ropuštěn í /237



Přezkum  řízení /238
Podm íněné p ropuštěn í Karla Pecky /240 
Akce A m nestan t /241 
Rehabilitační ř ízen í /242

Případ 6.
Pravda zvítězí: Studenti právnické fakulty 
Univerzity Karlovy před státním  soudem /249
Studentská skup ina  Pravda zvítězí /251
Obžaloba /266
Průběh tre s tn íh o  řízen í /270
Výkon tres tu  /288
Následné případy  /292
Obnova řízení ve prospěch  Josefa  H rušky /294 
Obnovy řízení ve prospěch o sta tn ích  odsouzených /296 
Rehabilitace /304
Závěrem к případu  K utlvašr a spol. /304  

Případ 7.
Politický proces s Janem a Olgou Hlachovými /309
Hlavní aktéři /311 
Jan  a Olga Hlachovi /312
Začátek politického procesu s Pivničkou a spol. /313 
Výslechy /314
Trestní oznám ení a žaloba /318 
Hlavní přelíčení /322 
Rozsudek a odvolací líčení /324 
Výkon tres tu  /326 
Život po vězení a rehabilitace /327

Případ 8.
Teroristická skupina ATA: Stříteský a spol. /331
Teroristé se spojují /333 
Osudné obrazy /337
Smyčka se stahu je  -  další p o s tu p  vyšetřování /339 
Jako v aréně /347



K rutý  rozsudek /351 
Loajalita školy nezná m ezí /354 
N epovedený proces /356 
F ran tišek  Am brož S tříteský  /358 
Rehabilitace /360

Epilog /361

Poznámky к textu  /367 
Seznam použitých zkratek /381 
Prameny a literatura /383 
English summary /392 
Jm enný rejstřík /3 9 5


